
 

 

 
 

 
 ประกาศคณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๓ 

เรื่อง บัญชีรายชื่อผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที ่๓ 
---------------------------------------------------------- 

 

ตามที่คณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน ได้มีประกาศ เรื่องคุณสมบัติเฉพาะ 
เกณฑ์การให้คะแนนและกำหนดเวลารับสมัครในการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน  พ.ศ. ๒๕๖๘  
ลงวันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘  

บัดนี้ คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๓ ได้ตรวจสอบ
คุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชนเรียบร้อยแล้ว  อาศัยอำนาจตามคำสั่ง
คณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน ที่  ๑/๒๕๖๘ เรื่องแต่งตั้งอนุกรรมการสรรหา       
กรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชนระดับเขต ลงวันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘ และมติคณะอนุกรรมการสรรหา
กรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๓ เมื่อวันที่ ๑ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๘ จึงประกาศรายชื่อผู้มี
คุณสมบัติเหมาะสมเข้ารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๓ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้าย
ประกาศนี ้

อนึ่ง ผู้สมัครที่ไม่ได้รับการประกาศรายชื่อ สามารถสอบถามเป็นหนังสือถึงประธานอนุกรรมการ
สรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๓ โดยส่งที่สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ ภายใน 
๗ วัน นับตั้งแต่วันประกาศ เป็นต้นไป หากมีเหตุผลอันสมควร คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือ
ประชาชน เขตพ้ืนที ่๓ จะได้ออกประกาศเพ่ิมเติมต่อไป 

 

ประกาศ ณ วันที่  ๘  เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
(นางจุฑามาศ โมฬี) 

ประธานอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที ่๓ 
 



บัญชีรายชื่อผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๓ 

ประเภทผู้แทนองค์กร กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือขา่ย 

๑. ผู้แทนสถาบันอุดมศึกษาที่จดัการศึกษาด้านสุขภาพ 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล สถาบัน จังหวัด 
(๑) ผศ.ดร.วรภพ วงค์รอด มหาวิทยาลัยราชภัฎนครสวรรค์ นครสวรรค ์
(๒) ผศ.ดร.ทวีศักด์ิ ชูมา มหาวิทยาลัยมหิดล นครสวรรค ์

 

๒.  ผู้แทนบุคลากรสาธารณสุข 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ
เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) นางศรินนา แสงอรุณ ศูนย์อนามัยที่ ๓ นครสวรรค ์
(๒) นายภูดิส แก้วจรูญ สสอ.เมืองนครสวรรค ์ นครสวรรค ์
 

 

๓. ผู้แทนกลุม่ เครือข่าย หรือองค์กรภาคเอกชนที่ไม่แสวงหากำไรที่ดำเนินงานด้านต่างๆ ดังนี ้
 ๓.๑ ด้านสตร ี

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ
เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) นางบุญตา รอบคอบ ศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน
ตำบลบ้านมะเกลือ 

นครสวรรค ์

 

 ๓.๒ ด้านคนพิการ 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ
เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) นายรงัสิพล เปลี่ยนพันธุ ์ มูลนิอันนาบังอรสิริเทียน นครสวรรค ์
(๒) น.ส.อุทัยวรรณ พึ่งทอง ศูนย์การดำรงชีวิตอิสระคน

พิการอำเภอตาคลี 
นครสวรรค ์

(๓) นางสาวรินทร์ลภัส  บัณฑิตสกุลชัย  ชมรมคนพิการทางการ
เคลื่อนไหวพิจิตร 

พิจิตร 

 
 
 
 
 
 
 
 



- ๒ 

 

 

 

 ๓.๓ ด้านผู้สูงอายุ 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครอืข่าย จังหวัด 
(๑) นายพจน ์รินทองมา เครือข่ายชมรมผู้สูงอายุตำบลวังบ่อ นครสวรรค ์
(๒) นายเชาว์ มาประเสริฐ ประธานชมรมผู้สูงอายุอำเภอ นครสวรรค ์
(๓) นายเกษม ประสาทเขตรการ สาชาสภาผู้สูงอายุแห่งประเทศไทย

ในพระราชูปถัมภ์สมเด็จพระศรีนค
รินทราบรมราชนนี จังหวัอุทัยธานี 

อุทัยธาน ี

 

 ๓.๔ ด้านเด็กและเยาวชน 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครอืข่าย จังหวัด 
(๑) นายนพดล มีประสาท สมาคมสานพลงัภาคีเครือข่าย

ชัยนาท 
ชัยนาท 

 

 

 ๓.๕ ด้านคุ้มครองผู้บริโภค 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครอืข่าย จังหวัด 
(๑) นางวราภรณ์ สมบัติวงษ ์ เครือข่ายคุ้มครองผู้บริโภคตำบลรัง

นก 
พิจิตร 

(๒) นายรุง่เรือง กัลย์วงศ ์ ศูนย์คุ้มครองสทิธิผู้บริโภคจังหวัด
พิจิตร 

พิจิตร 

 ๓.๖ ด้านสิ่งแวดล้อม 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครอืข่าย จังหวัด 
(๑) นายธีรภัทร เทพพันธ ์ เครือข่ายคนรักษ์แม่น้ำสะแกกรัง อุทัยธาน ี
(๒) นายคุณาวุธ ทัศสุวรรณ ์ เครือข่ายอาสาสมัครพิทักษ์

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
หมู่บ้าน 

ชัยนาท 

(๓) นายณรงค ์แรงกสิกร เครือข่ายแม่วงก์ชุมชนคนรักษ์ป่า นครสวรรค ์
 

 
 
 
 
 
 
 



- ๓ 

 

 

๓.๗ ด้านอื่นๆ 

 ๓.๗.๑ ด้าน สุขภาวะชุมชน 
ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครอืข่าย จังหวัด 

(๑) นายอภิชาติ พึ่งทอง โหนด สสส. นครสวรรค์  
(สุขภาวะชุมชน) 

นครสวรรค ์

 

 ๓.๗.๒ ด้านสวัสดิการชุมชน 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครอืข่าย จังหวัด 
(๑) นางสายพิณ ศิริภักด์ิ สวัสดิการชุมชนจังหวัดกำแพงเพชร กำแพงเพชร 
(๒) นางสาวจรรยา กลัดล้อม สวัสดิการชุมชนจังหวัดชัยนาท ชัยนาท 

 

 ๓.๗.๓ ด้านเกษตรสุขภาวะ 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครอืข่าย จังหวัด 
(๑) นายอัคศวัฒน์ ทรัพย์สมบรูณ ์ เกษตรสุขภาวะ วิสาหกิจชุมชนเพื่อ

สังคม 
นครสวรรค ์

 

 ๓.๗.๔ ด้านการศึกษา 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครอืข่าย จังหวัด 
(๑) นายสุรัช เครอืแสง โรงเรียนนางลือ ชัยนาท 

 
๔. ด้านกลุ่มเครือข่ายอาสาสมัครสาธารณสขุ 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครอืข่าย จังหวัด 
(๑) นายสถาปนิตย์ แตงอ่อน ชมรมอสม.บ้านดงเมืองใต้ นครสวรรค ์

 

 

๕. ผู้แทนกลุม่ เครือข่าย หรือองค์กรสื่อมวลชน 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครอืข่าย จังหวัด 
(๑) นายสำเริง เชยชื่นจิต กลุ่มพิจิตรสร้างสรรค ์ พิจิตร 

 

 

๖. ผู้แทนสถานพยาบาลเอกชน 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครอืข่าย จังหวัด 
(๑) นพ.ประทีป จันทร์สิง คลินิกหมอประทีป พิจิตร 

 

 



- ๔ 

 

 

๗. ผู้แทนกลุม่ชมรม สมาคม เครือข่ายร้านยา 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครอืข่าย จังหวัด 
(๑) นายภิสิทธิ์ ฟกัศร ี ชมรม สมาคมร้านยา พิจิตร 

 

ประเภทผู้ทรงคุณวุฒ ิ

๑.  ด้านนโยบายสาธารณะ รัฐศาสตร์หรือนติิศาสตร์ 
ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) นายสุรศักดิ ์บุญเทียน กำแพงเพชร 
 

๒. ด้านบริหาร หรือเศรษฐศาสตร ์

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 
(๑) นายเกษม บุญน้อยกอ พิจิตร 

 

๓. ด้านสื่อสารมวลชน 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 
(๑)   

 
 

๔. ด้านพัฒนาสังคมและชุมชนท้องถิ่น 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 
(๑) นายกฤษณะ อ่อนน้อม ชัยนาท 

 

๕. ด้านภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑)   
           

 ๖.ด้านพัฒนาประชาชนกลุ่มเป้าหมายเฉพาะ 

ลำดับที ่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 
(๑) นายปัญญา จินโต นครสวรรค ์

 

******************************************** 


